
 

1 

 

A gazdaságfejlesztési miniszter 

 

…/2023. (…. …) GFM rendelete 

 

az egyes ipari és kereskedelmi tevékenységek gyakorlásához szükséges képesítésekről, 

valamint egyes műszaki szabályozási tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló 

34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet módosításáról 

 

A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 12. § (7) bekezdés b) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 103. § (1) bekezdés 12. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 4. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljáró agrárminiszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

 

1. § 

 

(1) Az egyes ipari és kereskedelmi tevékenységek gyakorlásához szükséges képesítésekről, 

valamint egyes műszaki szabályozási tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló 34/2021. (VII. 

26.) ITM rendelet [a továbbiakban: 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet] 1. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az 1. mellékletben foglalt táblázat C. oszlopában „nem végezhető” kitétellel szereplő, 

képesítéshez kötött tevékenységek – a (2) és (3) bekezdésben meghatározott eltéréssel – az 1. 

mellékletben foglalt táblázat B. vagy D. oszlopában szereplő képesítéssel végezhetők.” 

 

(2) A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1a) E rendelet alkalmazásában képesítéshez kötött tevékenység az 1. mellékletben foglalt táblázat 

C. oszlopában „nem végezhető” kitétellel szereplő tevékenység.” 

 

(3) A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az 1. mellékletben szereplő tevékenységek esetén az 1. mellékletben foglalt táblázat B. 

oszlopában szereplő választható szakma, részszakma, szakképesítés, egyéb képesítés helyett 

elfogadható a szakiránynak megfelelő más szakma, szakképesítés vagy magasabb szintű szakirányú 

végzettség, képesítés is, ha a táblázat E. oszlopában „elfogadható” kitétel szerepel. Az 1. mellékletben 

foglalt táblázat B. oszlopában szereplő részszakma gyakorlója a részszakma keretében ellátható 

tevékenységi körében jogosult a szabályozott tevékenység végzésére.” 

 

2. § 
 

A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„2. § Az 1. mellékletben foglalt táblázat C. oszlopában „végezhető” kitétellel szereplő, képesítéshez 

nem kötött tevékenység végzése esetén a tevékenységvégzés szakmai felügyeletét az 1. mellékletben 



 

2 

foglalt táblázat B., D. vagy E. oszlopában meghatározott szakmával, képesítéssel vagy végzettséggel 

rendelkező személy biztosítja.” 

 

3. § 
 

A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet a következő 4/B. §-sal egészül ki: 

 

„4/B. § Az 1. mellékletben meghatározott olyan tevékenység esetében, amelyet az egyes ipari és 

kereskedelmi tevékenységek gyakorlásához szükséges képesítésekről, valamint egyes műszaki 

szabályozási tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 

módosításáról szóló …/2023. (…) GFM rendelet hatálybalépését megelőzően az 1. melléklet nem 

tartalmazott, a tevékenységet folytató személynek 2025. december 31. napjáig kell eleget tennie az 

1. mellékletben meghatározott követelményeknek.” 

 

4. § 
 

A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

5. § 
 

(1) A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 

a) A:22 mezőjében az „Erősáramú berendezések” szövegrész helyébe a „Villamos energetikai 

(erősáramú) berendezések” szöveg, 

b) A:60 mezőjében az „érintésvédelmi vizsgálata” szövegrész helyébe az „áramütés elleni 

védelmének vizsgálata” szöveg, 

c) C:51 mezőjében a „nem végezhető” szövegrész helyébe a „végezhető” szöveg, 

d) D:40 mezőjében a „Hűtő- és légtechnikai rendszerszerelő Hűtő-, klíma- és hőszivattyú 

berendezés-szerelő” szövegrész helyébe a „Hűtő- és légtechnikai rendszerszerelő, Hűtő-, 

klíma- és hőszivattyú berendezés-szerelő, Szellőző- és klímaberendezés-szerelő, Épületgépész 

technikus, Hűtő- és klímaberendezés-szerelő, -karbantartó, Ipari- és kereskedelmi 

hűtőgépszerelő, Háztartási gépszerelő, Hűtő- és szellőzésrendszer- szerelő” szöveg, 

e) E:4 mezőjében a „nem fogadható el” szövegrész helyébe az „elfogadható” szöveg, 

f) E:15, E:16, E:19 és E:21 mezőjében a „nem elfogadható” szövegrész helyébe a „nem fogadható 

el” szöveg, 

g) E:80 és E:83 mezőjében a „nem elfogadható” szövegrész helyébe az „elfogadható” szöveg 

lép. 

 

 

6. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 31. napon lép hatályba. 

 

7. § 

 

Ez a rendelet a szakmák új szabályozásának elfogadását megelőző arányossági tesztről szóló, 2018. 

június 28-i (EU) 2018/958 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 

 

Budapest, 2023. 



 

3 

 

Nagy Márton 

gazdaságfejlesztési miniszter 

 

 

Egyetértek: 

dr. Nagy István 

agrárminiszter 

 

 

 



 

4 

 

1. melléklet a ...  GFM rendelethez 

 

1. A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 1. sora helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„ 
 ( A.  B.  C.  D.  E. 

1. Tevékenység Képesítéshez kötött 

tevékenység esetében 

választható szakma 

(részszakma), 

szakképesítés vagy 

jogszabály alapján 

szervezett képzésben 

szerzett képesítés 

Képesítéshez 

nem kötött 

tevékenységké

nt végezhető 

Korábbi 

jogszabályban 

előírt szakma, 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

Szakma 

(részszakma), 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

helyett a 

szakiránynak 

megfelelő más 

szakma, 

szakképesítés 

vagy magasabb 

szintű szakirányú 

végzettség, 

képesítés 

elfogadhatósága) 

” 

 

2. A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 8-10. sora helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 

 
 ( A.  B.  C.  D.  E. 

1. Tevékenység Képesítéshez kötött 

tevékenység esetében 

választható szakma 

(részszakma), 

szakképesítés vagy 

jogszabály alapján 

szervezett képzésben 

szerzett képesítés 

Képesítéshez 

nem kötött 

tevékenységké

nt végezhető 

Korábbi 

jogszabályban 

előírt szakma, 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

Szakma 

(részszakma), 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

helyett a 

szakiránynak 

megfelelő más 

szakma, 

szakképesítés 

vagy magasabb 

szintű szakirányú 

végzettség, 

képesítés 

elfogadhatósága) 

 

 „ 
8. Az egészséges test és bőr 

kozmetikai célú kezelése, 

ápolása, masszírozása, 

szépséghibáinak 

megszüntetése. 

Elektrokozmetikai 

kezelések, szőrtelenítés, 

tartós smink készítése (ide 

nem értve a 

sminktetoválást) 

Kozmetikus technikus 

 

nem 

végezhető 

Kozmetikus elfogadható 



 

5 

9. Biológiai termékek 

előállítása 

Gyógyszer-

készítmény-gyártó 

végezhető Biotechnikus 

technológus 

Gyógyszeripari 

szaktechnikus 

elfogadható 

10. Cukrászati készítmények, 

sütemények, fagylalt 

készítése 

Édességkészítő 

(Csokoládétermék 

gyártó, Keksz- és 

ostyagyártó) 

Pék-cukrász 

(Süteménykészítő) 

Sütő- és cukrászipari 

technikus 

Cukrász (Cukrászsegéd) 

Cukrász szaktechnikus 

Sütő- és cukrászipari 

szakember 

Mézeskalács készítő 

Bonbon- és 

cukorkakészítő 

végezhető Édesipari 

termékgyártó 

Mézeskalács-

készítő 

Pék 

Cukrász 

Diétás cukrász 

elfogadható 

„ 

 

3. A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 12. sora helyébe a következő 

rendelkezés lép: 
 ( A.  B.  C.  D.  E. 

1. Tevékenység Képesítéshez kötött 

tevékenység esetében 

választható szakma 

(részszakma), 

szakképesítés vagy 

jogszabály alapján 

szervezett képzésben 

szerzett képesítés 

Képesítéshez 

nem kötött 

tevékenységké

nt végezhető 

Korábbi 

jogszabályban 

előírt szakma, 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

Szakma 

(részszakma), 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

helyett a 

szakiránynak 

megfelelő más 

szakma, 

szakképesítés 

vagy magasabb 

szintű szakirányú 

végzettség, 

képesítés 

elfogadhatósága) 

„ 
12. Épületbádogos, ipari 

bádogos szerkezetek, 

háztartási bádogos 

szerkezetek készítése, 

javítása 

Bádogos 

Ipari szigetelő bádogos 

végezhető Bádogos és 

épületbádogos 

elfogadható 

„ 

 

4. A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 26. sora helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 



 

6 

 ( A.  B.  C.  D.  E. 

1. Tevékenység Képesítéshez kötött 

tevékenység esetében 

választható szakma 

(részszakma), 

szakképesítés vagy 

jogszabály alapján 

szervezett képzésben 

szerzett képesítés 

Képesítéshez 

nem kötött 

tevékenységké

nt végezhető 

Korábbi 

jogszabályban 

előírt szakma, 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

Szakma 

(részszakma), 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

helyett a 

szakiránynak 

megfelelő más 

szakma, 

szakképesítés 

vagy magasabb 

szintű szakirányú 

végzettség, 

képesítés 

elfogadhatósága) 

 

„ 
26. Felvonó, mozgólépcső 

beépítése, üzembe 

helyezése, karbantartása, 

javítása 

Felvonószerelő 

Mozgólépcső 

karbantartó-szerelő 

Nagy emelőmagasságú, 

tömegközlekedési 

mozgólépcső 

karbantartó-szerelő (a 

képesítéssel 

megszerezhető 

kompetenciának 

megfelelően) 

nem 

végezhető 

Felvonószerelő 

Mozgólépcső 

karbantartó-

szerelő 

elfogadható 

„ 

 

5. A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 30. sora helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 
 ( A.  B.  C.  D.  E. 

1. Tevékenység Képesítéshez kötött 

tevékenység esetében 

választható szakma 

(részszakma), 

szakképesítés vagy 

jogszabály alapján 

szervezett képzésben 

szerzett képesítés 

Képesítéshez 

nem kötött 

tevékenységké

nt végezhető 

Korábbi 

jogszabályban 

előírt szakma, 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

Szakma 

(részszakma), 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

helyett a 

szakiránynak 

megfelelő más 

szakma, 

szakképesítés 

vagy magasabb 

szintű szakirányú 

végzettség, 

képesítés 

elfogadhatósága) 

 

„ 
30. Fémöntés, formázó 

anyagok, öntőszerszámok, 

gépi berendezések 

használata 

Kohász- és 

öntésztechnikus 

Olvasztár és öntő 

Öntő 

nem 

végezhető 

Kohászati 

technikus 

Olvasztár és 

öntő 

elfogadható 

„ 

 



 

7 

6. A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 41. sora helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 
 ( A.  B.  C.  D.  E. 

1. Tevékenység Képesítéshez kötött 

tevékenység esetében 

választható szakma 

(részszakma), 

szakképesítés vagy 

jogszabály alapján 

szervezett képzésben 

szerzett képesítés 

Képesítéshez 

nem kötött 

tevékenységké

nt végezhető 

Korábbi 

jogszabályban 

előírt szakma, 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

Szakma 

(részszakma), 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

helyett a 

szakiránynak 

megfelelő más 

szakma, 

szakképesítés 

vagy magasabb 

szintű szakirányú 

végzettség, 

képesítés 

elfogadhatósága) 

 

„ 
41. Ipari gáz- és olajtüzelő-

berendezések, illetve azok 

szerelvényeinek szerelése, 

karbantartása, javítása (ide 

nem értve a 

földgázellátásról szóló 

2008. évi XL. törvény 

szerinti gázszerelési 

tevékenységet) 

Gáz- és hőtermelő 

berendezés-szerelő 

nem 

végezhető 

Gáz- és 

hőtermelő 

berendezés-

szerelő 

elfogadható 

„ 

 

7. A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 47. sora helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 
 ( A.  B.  C.  D.  E. 

1. Tevékenység Képesítéshez kötött 

tevékenység esetében 

választható szakma 

(részszakma), 

szakképesítés vagy 

jogszabály alapján 

szervezett képzésben 

szerzett képesítés 

Képesítéshez 

nem kötött 

tevékenységké

nt végezhető 

Korábbi 

jogszabályban 

előírt szakma, 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

Szakma 

(részszakma), 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

helyett a 

szakiránynak 

megfelelő más 

szakma, 

szakképesítés 

vagy magasabb 

szintű szakirányú 

végzettség, 

képesítés 

elfogadhatósága) 

 

„ 
47. Kézápolás és 

műkörömépítés 

Kéz- és lábápoló 

technikus 

Manikűrös és 

körömdizájner 

végezhető Kézápoló és 

műkörömépítő 

elfogadható 

„ 



 

8 

 

8. A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 74. sora helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 
 ( A.  B.  C.  D.  E. 

1. Tevékenység Képesítéshez kötött 

tevékenység esetében 

választható szakma 

(részszakma), 

szakképesítés vagy 

jogszabály alapján 

szervezett képzésben 

szerzett képesítés 

Képesítéshez 

nem kötött 

tevékenységké

nt végezhető 

Korábbi 

jogszabályban 

előírt szakma, 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

Szakma 

(részszakma), 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

helyett a 

szakiránynak 

megfelelő más 

szakma, 

szakképesítés 

vagy magasabb 

szintű szakirányú 

végzettség, 

képesítés 

elfogadhatósága) 

„ 
74. Műszaki biztonsági 

felülvizsgálat 

A képesítéssel 

megszerezhető 

kompetenciáktól 

függően: 

a) nyomástartó 

berendezés vizsgálója 

szakirány (jogszabály 

alapján szervezett 

képzés) 

b) tartályvizsgáló 

szakirány (jogszabály 

alapján szervezett 

képzés) 

c) villamos biztonsági 

felülvizsgáló 

(jogszabály alapján 

szervezett képzés) 

d) felvonó- és 

mozgólépcső ellenőr 

(jogszabály alapján 

szervezett képzés) 

e) gázipari műszaki 

biztonsági 

felülvizsgáló 

(jogszabály alapján 

szervezett képzés) 

nem 

végezhető 

A képesítéssel 

megszerzett 

kompetenciáktó

l függően: 

a) Nyomástartó 

berendezés 

vizsgálója 

b) 

Tartályvizsgáló 

c) 

Érintésvédelmi 

szabványossági 

felülvizsgáló és 

erősáramú 

berendezések 

felülvizsgálója 

d) 

Felvonóellenőr 

e) Mozgólépcső 

ellenőr 

f) Gázipari 

műszaki-

biztonsági 

felülvizsgáló 

nem fogadható el 

„ 

 

9. A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 77. sora helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 



 

9 

 ( A.  B.  C.  D.  E. 

1. Tevékenység Képesítéshez kötött 

tevékenység esetében 

választható szakma 

(részszakma), 

szakképesítés vagy 

jogszabály alapján 

szervezett képzésben 

szerzett képesítés 

Képesítéshez 

nem kötött 

tevékenységké

nt végezhető 

Korábbi 

jogszabályban 

előírt szakma, 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

Szakma 

(részszakma), 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

helyett a 

szakiránynak 

megfelelő más 

szakma, 

szakképesítés 

vagy magasabb 

szintű szakirányú 

végzettség, 

képesítés 

elfogadhatósága) 

„ 
77. Feszültség alatti 

munkavégzés nagy-, közép- 

és kisfeszültségű villamos 

berendezéseken, mérő-

vezérlő és szabályozó 

berendezéseken 

A képesítéssel 

megszerezhető 

kompetenciáktól 

függően: 

a) Nagyfeszültségű 

FAM szerelő 

b) Középfeszültségű 

FAM hálózati szerelő 

távolból végzett 

technológiával 

c) Középfeszültségű 

FAM hálózati szerelő 

kombinált 

technológiával 

d) Kisfeszültségű 

szakszolgálati FAM 

szerelő 

e) Kisfeszültségű 

csatlakozó- és 

közvilágítási FAM 

szerelő 

f) Kisfeszültségű 

mérőhelyi FAM 

szerelő 

g) Kisfeszültségű 

FAM kábelszerelő 

h) Kisfeszültségű 

szabadvezeték hálózati 

FAM szerelő 

nem 

végezhető 

A képesítéssel 

megszerzett 

kompetenciáktó

l függően: 

Kisfeszültségű 

csatlakozó- és 

közvilágítási 

FAM szerelő 

Középfeszültsé

gű  

FAM szerelő 

Kisfeszültségű  

FAM 

kábelszerelő 

Kisfeszültségű 

szabadvezeték 

hálózati FAM 

szerelő 

Szakszolgálati 

FAM szerelő 

nem fogadható el 

„ 

 

10. A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 82. sora helyébe a 

következő rendelkezés lép: 



 

10 

 ( A.  B.  C.  D.  E. 

1. Tevékenység Képesítéshez kötött 

tevékenység esetében 

választható szakma 

(részszakma), 

szakképesítés vagy 

jogszabály alapján 

szervezett képzésben 

szerzett képesítés 

Képesítéshez 

nem kötött 

tevékenységké

nt végezhető 

Korábbi 

jogszabályban 

előírt szakma, 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

Szakma 

(részszakma), 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

helyett a 

szakiránynak 

megfelelő más 

szakma, 

szakképesítés 

vagy magasabb 

szintű szakirányú 

végzettség, 

képesítés 

elfogadhatósága) 

„ 
82. Szénsavtermelés és -

feldolgozás 

Erjedés- és üdítőital-

ipari technikus 

Erjedés- és üdítőital-

ipari termékkészítő 

(Üdítőital-ipari 

termékkészítő, 

Sörgyártó) 

Szikvízgyártó 

Kézműves sörgyártó 

végezhető Üdítőital-ipari 

termékgyártó 

elfogadható 

„ 

 

11. A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 86. sora helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 
 ( A.  B.  C.  D.  E. 

1. Tevékenység Képesítéshez kötött 

tevékenység esetében 

választható szakma 

(részszakma), 

szakképesítés vagy 

jogszabály alapján 

szervezett képzésben 

szerzett képesítés 

Képesítéshez 

nem kötött 

tevékenységké

nt végezhető 

Korábbi 

jogszabályban 

előírt szakma, 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

Szakma 

(részszakma), 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

helyett a 

szakiránynak 

megfelelő más 

szakma, 

szakképesítés 

vagy magasabb 

szintű szakirányú 

végzettség, 

képesítés 

elfogadhatósága) 

„ 



 

11 

86. Újonnan telepített 

tüzelőberendezések 

égéstermék-elvezetőinek 

építése, szerelése, újonnan 

telepített 

tüzelőberendezések égési-, 

higításilevegő-ellátásának 

építése, szerelése, meglévő 

égéstermék-elvezetők, 

levegőellátó rendszerek 

tervköteles átalakítása, 

javítása, tervköteles 

felújítása, valamint meglévő 

égéstermék-elvezetők, 

levegőellátó rendszerek 

bontása (ide nem értve a 

földgázellátásról szóló 

2008. évi XL. törvény 

szerinti gázfogyasztó 

készülékek és 

gázfelhasználó 

technológiák, valamint az 

azok rendeltetésszerű és 

biztonságos használatához 

szükséges tartozékok 

létesítését, felhagyását, 

javítását, átalakítását, 

üzembe helyezését, 

karbantartását, üzemzavar 

elhárítását) 

Égéstermék-elvezető 

építő, szerelő, 

karbantartó 

(Égéstermék-elvezető) 

nem 

végezhető 

Tüzelőberendez

és égéstermék-

elvezető készítő 

elfogadható 

„ 

 

12. A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 95. sora helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 
 ( A.  B.  C.  D.  E. 

1. Tevékenység Képesítéshez kötött 

tevékenység esetében 

választható szakma 

(részszakma), 

szakképesítés vagy 

jogszabály alapján 

szervezett képzésben 

szerzett képesítés 

Képesítéshez 

nem kötött 

tevékenységké

nt végezhető 

Korábbi 

jogszabályban 

előírt szakma, 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

Szakma 

(részszakma), 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

helyett a 

szakiránynak 

megfelelő más 

szakma, 

szakképesítés 

vagy magasabb 

szintű szakirányú 

végzettség, 

képesítés 

elfogadhatósága) 

 

„ 
95. Villamos gépek és 

készülékek karbantartása, 

üzemeltetése, telepítése 

névleges áramtól 

függetlenül 

Villanyszerelő  

(Villamosipari 

előkészítő) 

Erősáramú 

elektrotechnikus 

végezhető Elektromos 

gép- és 

készülékszerelő 

elfogadható 



 

12 

„ 

 

13. A 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 100-104. sorral 

egészül ki: 

 
 ( A.  B.  C.  D.  E. 

1. Tevékenység Képesítéshez kötött 

tevékenység esetében 

választható szakma 

(részszakma), 

szakképesítés vagy 

jogszabály alapján 

szervezett képzésben 

szerzett képesítés 

Képesítéshez 

nem kötött 

tevékenységké

nt végezhető 

Korábbi 

jogszabályban 

előírt szakma, 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

Szakma 

(részszakma), 

szakképesítés, 

egyéb képesítés 

helyett a 

szakiránynak 

megfelelő más 

szakma, 

szakképesítés 

vagy magasabb 

szintű szakirányú 

végzettség, 

képesítés 

elfogadhatósága) 

 

„ 
100. Feszültség alatti 

munkavégzés energetikai 

rendszerek akkumulátorain, 

és az Egyesült Nemzetek 

Európai Gazdasági 

Bizottsága (ENSZ-EGB) 

100. számú előírásának 

hatálya alá tartozó 

nagyfeszültségű elektromos 

hajtású, valamint hibrid 

hajtásláncú gépjárművek 

vontatási akkumulátorain és 

komponensein 

A képesítéssel 

megszerezhető 

kompetenciáktól 

függően: 

a) Kisfeszültségű 

energiatároló 

akkumulátor-telep 

FAM szerelő 

b) Gépjármű vontatási 

akkumulátor FAM 

szerelő 

nem 

végezhető 

 nem fogadható el 

101. Villamos hajtású és hibrid 

hajtásláncú gépjárművek 

feszültségmentesítése 

(kivéve: 

feszültségmentesítés 

veszélyhelyzet esetén), 

feszültség alá helyezése, 

valamint az Egyesült 

Nemzetek Európai 

Gazdasági Bizottságának 

(ENSZ-EGB) 100. számú 

előírása szerinti 

nagyfeszültségű 

komponensek cseréje 

Alternatív járműhajtási 

technikus 

Hibrid-és elektromos 

gépjármű 

mechatronikus 

Hibrid és elektromos 

gépjárművek szerelője 

villamos ismeretekkel 

végezhető  elfogadható 

102. Épületek, építmények kül- 

és beltéri felületeinek 

festése, mázolása  

Festő, mázoló, 

tapétázó 

(Szobafestő) 

Rekonstrukciós és 

műemléki festő, 

mázoló 

végezhető Festő, díszítő, 

mázoló és 

tapétázó 

Festő, mázoló 

és tapétázó 

Szobafestő-

mázoló és 

tapétázó 

elfogadható 



 

13 

103. Az egészséges test és bőr 

kozmetikai célú kiegészítő 

kezelése (sminktetoválás) 

Kozmetikus technikus 

Sminktetováló 

nem 

végezhető 

Kozmetikus elfogadható 

104. Villamos gépek és 

készülékek karbantartása, 

üzemeltetése, telepítése 

kisfeszültségű hálózaton, 

fázisonként 63 A névleges 

áramig 

Villanyszerelő  

(Villamosipari 

előkészítő) 

Erősáramú 

elektrotechnikus 

Járműipari karbantartó 

technikus 

Ipari szervíztechnikus 

Háztartási gép szerviz-

szaktechnikus 

Ipari villamos gép és 

készülék üzemeltető 

végezhető Elektromos 

gép- és 

készülékszerelő 

Járműipari 

karbantartó 

technikus 

Automatikai 

berendezés 

karbantartó 

elfogadható 

„ 

 

14. Hatályát veszti a 34/2021. (VII. 26.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 

 

a) B:49 mezőjében a „Kisfeszültségű FAM kábelszerelő Középfeszültségű kábelszerelő” 

szövegrész, 

b) B:54 mezőjében a „Villanyszerelő Erősáramú elektrotechnikus” szövegrész, 

c) B:58 mezőjében a „Kozmetikus technikus” szövegrész, 

d) 88. sora. 

 


